
UCHWAŁA NR XXXVI/268/2022 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz 
art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie parkingu w miejscowości 
Wilczyce zlokalizowanego na części działki nr 
ewidencyjny 384/1 obręb Wilczyce. Właścicielem 
działki jest Gmina Wilczyce. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu, o którym mowa w § 1, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Roźmiej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA07A8F6-EA79-479C-90D0-0A9F2C7449CF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/268/2022 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i sobotyprzez rolników i ich domowników.

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania 
z miejsca do handlu oraz prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników położonego w miejscowości 
Wilczyce, gm. Wilczyce, na parkingu 
zlokalizowanym w części działki nr ewidencyjny 
384/1, obręb Wilczyce, zwanego dalej miejscem 
do handlu. 

2. Miejsce do handlu stanowi własność Gminy 
Wilczyce. 

3. Nadzór nad miejscem do handlu sprawuje 
Wójt Gminy Wilczyce. 

4. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, 
które przebywają na miejscu do handlu. 

§ 2. 1. Miejsce do handlu przeznaczone jest do 
prowadzenia handlu produktami rolnymi lub 
spożywczymi wymienionymi w załączniku I do 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runo leśne i dziczyznę, a także  produkty 
przetworzone z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych 
w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny. 

2. Miejsce do handlu jest czynne w piątki 
i soboty w godz. 7:00 – 12:00 z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Ustala się następującą organizację pracy 
miejsca do handlu: 

1. Sprzedaż odbywa się w miejscach do tego 
wyznaczonych. 

2. Sprzedający ma obowiązek utrzymania 
czystości i porządku w miejscu handlu. 

3. Sprzedaż na miejscu do handlu może być 
prowadzona w zależności od rodzaju 
sprzedawanego produktu, z zachowaniem zasad 
sanitarnych ze straganów, stołów, z ręki, wiadra, 
kosza 
i skrzynki, również z samochodów i przyczep, 

4. Za znajdujące się na terenie miejsca do 
handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich 
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada 
ich właściciel. 

§ 4. Handel mogą prowadzić: 

1. rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 
społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266) 

2. domownik - osoba bliska rolnikowi, która: 

a.ukończyła 15 lat, 

b.pozostaje z rolnikiem we wspólnym 
gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na 
terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim 
sąsiedztwie, 

c.stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie 
jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 5. Ma miejscu do handlu zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych 
i zażywania substancji psychoaktywnych, 

2) sprzedaży nafty, paliw, trucizn, spirytusu 
skażonego i innych materiałów 
niebezpiecznych oraz łatwopalnych, broni, 
amunicji, materiałów oraz artykułów 
wybuchowych, towarów w drodze publicznych 
losowań, zwierząt, pojazdów mechanicznych 
i innych artykułów, których sprzedaż jest 
zabroniona na podstawie odrębnych przepisów 

3) prowadzenia gier hazardowych 
i oszukańczych, 

4) handlu w ciągach komunikacyjnych pieszych, 

5) pozostawiania na noc przedmiotów i urządzeń, 
które uniemożliwiałyby utrzymanie porządku, 

6) zanieczyszczania miejsca do handlu 
i otoczenia oraz przyległych terenów. 

§ 6. Osoby prowadzące działalność handlową, 
na miejscu do handlu zobowiązane są do: 

1. przestrzegania niniejszego regulaminu, 

2. przestrzegania obowiązujących przepisów 
w zakresie przepisów przeciwpożarowych, 
porządkowych, sanitarnych, a w szczególności 
dotyczących bezpieczeństwa żywności 
i żywienia oraz jakości handlowej artykułów 
rolno–spożywczych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA07A8F6-EA79-479C-90D0-0A9F2C7449CF. Podpisany Strona 1



3. używania narzędzi pomiarowych z ważną 
cechą ich legalizacji, ustawianych i używanych 
w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 
stwierdzenia prawidłowości i rzetelności 
mierzenia 
i ważenia, 

4. umieszczania na towarach cen w sposób 
widoczny dla kupującego, 

5. utrzymania miejsca prowadzonej 
działalności w należytym ładzie i porządku, 
zarówno w trakcie prowadzenia działalności, jak 
i po jej zakończeniu. 

§ 7. Skargi i wnioski dotyczące miejsca do 
handlu mogą być składane do Wójta Gminy 
Wilczyce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA07A8F6-EA79-479C-90D0-0A9F2C7449CF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVI/268/2022 Rady Gminy Wilczyce z dnia27 stycznia 2022 r. w sprawie wyznaczenia 
miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku Rada Gminy Wilczyce 
wyznacza w drodze uchwały miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie parkingu w miejscowości Wilczyce zlokalizowanego na części działki nr ewidencyjny 
384/1 obręb Wilczyce oraz uchwala regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego                          
z uwagi na treść art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych                            
i niektórych innych prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały na podstawie nowo obowiązujących 
przepisów prawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA07A8F6-EA79-479C-90D0-0A9F2C7449CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie



